
Dziennik Ustaw Nr 94 1692 - Poz. 466, 467 i 468 

d) o ładowności powyżej 1,0 t do 
5 t włącznie 

e) o ładowności powyżej 5 t do 20 t 
włącznie 

f) o ładowności powyżej 20 t 
g) pozostałych 

354.000 zł, 

540.000 zł, 

918.000 zł, 

768.000 zł, 

12) od łodzi motorowych oraz jachtów z silnikiem o pojem­
ności skokowej: 
a) powyżej 200 cm 3 do 1.000 cm3 

włącznie 

b) powyżej 1.000 cm 3 

354.000 zł, 

768.000 zł, 

13) od promów 216.000 zł, 

14) od łodzi służących do zarobkowego prze-
wozu towarów i osób 768.000 zł. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 
11 marca 1992 r. w sprawie podatku od środków transpor­
towych (Dz. U. Nr 22, poz. 93). 

§ 3 . Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1993 r. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 

467 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 7 grudnia 1992 r. 

w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31 i Nr 
101 , poz. 444 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 86) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. Podwyższa się górne granice stawek kwotowych: 

1) określone wart. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31 
i Nr 101, poz. 444 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 86), zwanej 
dalej "ustawą": 
a) w pkt 1 do 
b) w pkt 2 do 
c) w pkt 3 do 
d) w pkt 5 lit. a) do 
e) w pkt 5 lit. b) do 

979 zł, 

36.920 zł, 

12.325 zł, 

1.221 zł, 

122 zł, 

2) określone wart. 10 ust. 1 ustawy: 
a) w pkt 1 do 99.400 zł, 

b) w pkt 2 
c) w pkt 3 
d) w pkt 4 

do 710.000 zł, 

do 4.260.000 zł, 

do 4.970.000 zł, 

3) określonej wart. 14 pkt 1 ustawy do 97.980 zł, 

4) określone wart. 1 9 pkt 1 ustawy: 
a) w lit. a) do 1.476.800 zł, 

b) w lit. b) do 3.322 zł, 

c) w lit. c) do 492.740 zł. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 
5 grudnia 1991 r. w sprawie wykonania niektórych przepi­
sów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 116, 
poz. 502) . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1993 r. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 

468 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 25 września 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości opłat za czynności związane z prowadzeniem państ­
wowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, uzgadnianiem usytuowania projektowanych sieci uzbroje­

nia terenu oraz za wykonanie ·wyrysów i wypisów z operatu ewidencji gruntów. 

Na podstawie art. 40 ust. 5 pkt 1 lit. b) ustawy z dnia 17 
maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. Nr 
30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 
i z 1991 r. Nr 103, poz. 446) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki Przestrzen­
nej i Budownictwa z dnia 15 maja 1990 r. w sprawie 
wysokości opłat za czynności związane z prowadzeniem 
państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, 
uzgadnianiem usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia 
terenu oraz za wykonanie wyrysów i wypisów z operatu 

ewidencji gruntów (Dz. U. Nr 33, poz. 196) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w§ 1: 
a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) udostępnianie map i zdjęć lotniczych do wyko­
nania prac geodezyjnych i kartograficznych", 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. Wysokość opłat podstawowych ulega zwięk­

szeniu przez pomnożenie przez wskaźnik wzros­
tu cen detalicznych towarów i usług konsump-



Dziennik Ustaw Nr 94 - 1693 Poz. 468 i 469 

cyjnych, ogłaszany przez Główny Urząd Statys­
tyczny, z wyjątkiem przepisu ust. 1 w części 

I załącznika do rozporządzenia. Współczynnik 
ten stosuje się od dnia jego ogłoszenia . ", 

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu : 

Lp. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

,,4 . Za udostępnianie materiałów niezbędnych do 
sporządzania dokumentacji technicznej dla prac 

Ostateczna wartość pracy (rynkowa) w złotych 
ponad do 

2 mln 
2 mln 5 mln 
5 mln 10 mln 

10 mln 20 mln 
20 mln 50 mln 
50 mln 100 mln 

100 mln 500 mln 
500 mln 1000 mln 

1000 mln 

- w ust. 6 lit. b) otrzymuje brzmienie: 
"b) map niezbędnych do wykonania map tema­

tycznych pobiera się opłatę podstawową 

stosując następujące współczynniki w zależ­
ności od nakładu map tematycznych : 

do 5.000 sztuk 3,0 
ponad 5.000 do 20.000 sztuk - 5,0 
ponad 20.000 do 100.000 sztuk - 8,0 
ponad 100.000 sztuk - 10,0 
oraz dodatkowo opłaty za każdy udostęp­
niony arkusz mapy, przewidziane w części 
II" , 

b) w części II: 

Lp. 

1 

2 

- tytuł otrzymuje brzmienie: 
"Opłaty za udostępnianie map i zdjęć lotniczych 
do wykonania prac geodezyjnych i kartograficz­
nych", 

- ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1 . Opłaty podstawowe 

Wyszczególnienie Jednostka 

Mapa zasadnicza, ewiden-
cyjna topograficzna lub in-
na arkusz 
Zdjęcia lotnicze sztuka 

- dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

Opłata za 
jednostkę 

(w złotych) 

60.000 
15.000 

,,5a. Za udostępnienie albo wykorzystanie mate­
riałów wyszczególnionych w ust. 1 do wy­
konania map tematycznych pobiera się 

z zakresu osnów podstawowych i prac topo­
graficznych pobiera się opłatę w wysokości 10% 
wartości tych prac.", 

2) w załączniku do rozporządzenia : 

Lp. 

1 
2 
3 

a) w części I: 

- ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Opłaty podstawowe: 

Opłata za obiekt wynosi (w złotych) 

10% wartości pracy 
200.000+ 6% kwoty ponad 2 mln 
380.000+ 5% 

" " 
5 mln 

630.000+ 4% 
" " 

10 mln 
1.030.000+ 3% 

" " 
20 mln 

1.930.000+ 2% 
" " 

50 mln 
2.930.000+ 1% 

" " 
100 mln 

6.930.000 + 0,5% 
" " 

500 mln 
1% wartości pracy 

opłatę podstawową oraz dodatkowo opłatę 
za wydanie wtórników diapozytywów 
w wysokości 20.000 zł za 1 dm2 diapozyty­
wu dla każdego arkusza mapy lub zdjęcia 
lotniczego.", 

c) w części III: 
- ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Opłaty podstawowe: 

Wyszczególnienie Jednostka 

Osnowa pozioma punkt 
Osnowa wysokościowa punkt 
Operat techniczny karta 

- dodaje s·ię ust. 4 w brzmieniu : 

Opłata za 
jednostkę 

(w złotych) 

12.000 
8.000 
2.000 

,,4. Opłat wymienionych w ust. 1 lp. 1 i 2 nie 
stosuje się przy udostępnianiu materiałów do 
wykonywania projektów osnów.", 

d) w częśc i VII dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

,,4. W wypadku konieczności sporządzenia wypi­
su z rejestru gruntów z wykazem synchroniza­
cyjnym pobiera się opłatę podstawową wy­
mienioną w ust. 1 lp. 2 stosując współczynnik 
2,0." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: 
A. Bratkowski 

469 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 13 listopada 1992 r. 

w sprawie warunków ~rowadzenia apteki. 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 10 października 
1991 r. o środkach farmaceutycznych, materiałach medycz-

nych, aptekach, hurtowniach i nadzorze farmaceutycznym 
(Dz. U. Nr 105, poz. 452) oraz art. 20 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 


